



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
4 СЕССИЯ**

РЕШЕНИЕ

22.12.2020

г.Липецк

№ 48

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.02.2015 № 990, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», утвержденным решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.05.2020 № 1094, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Секретарь сессии

А.М.Афанасьев

В.А.Литовкин

**Изменения
в Бюджет города Липецка на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов**

Утверждены решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 22.12.2020 № 48

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.12.2019 № 1034 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 28.01.2020 № 1048, от 03.03.2020 № 1058, от 28.03.2020 № 1080, от 28.04.2020 № 1083, от 23.06.2020 № 1112, от 30.07.2020 № 1136, от 21.08.2020 № 1149, от 27.10.2020 № 14, от 26.11.2020 № 32: «Липецкая газета», 2019, 27 декабря, 2020, 7 февраля, 13 марта, 31 марта, 1 мая, 30 июня, 3 июля, 7 августа, 4 сентября, 6 ноября, 1 декабря), следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «13 762 059 387,62» заменить на цифры «14 084 466 888,32»;
 - б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «14 719 346 870,83» заменить на цифры «14 994 244 783,29»;
 - в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «957 287 483,21» заменить на цифры «909 777 894,97»;
 - г) в подпункте 1 пункта 2:
цифры «11 578 125 773,36» заменить на цифры «11 478 295 083,43»;
цифры «10 865 940 082,45» заменить на цифры «11 340 697 748,66»;
 - д) в подпункте 2 пункта 2:
цифры «11 518 125 773,36» заменить на цифры «11 418 295 083,43»;
цифры «10 862 265 082,45» заменить на цифры «11 337 022 748,66»;
- 2) в статье 4:
 - а) в пункте 7 цифры «2 255 478681,67» заменить на цифры «2 219 895 807,29»;
 - б) в пункте 8:
 - в подпункте 1 цифры «9 019 906 450,68» заменить на цифры «9 342 313 951,38»;
 - в подпункте 2:
цифры «6 660 802 773,36» заменить на цифры «6 560 972 083,43»;
цифры «5 926 264 082,45» заменить на цифры «6 401 021 748,66»;
- 3) в пункте 1 статьи 7 цифры «556 867 197,66» заменить на цифры «540 617 552,39»;
- 4) в пункте 1 статьи 8 цифры «48 855 209,38» заменить на цифры «48 335 700,00»;

- 5) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
 6) приложение 2 дополнить строками следующего содержания:

«

603 1 16 01154 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
603 2 02 16549 04 0000 150	Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
606 2 19 25527 04 0000 150	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства из бюджетов городских округов
608 1 16 09040 04 0000 140	Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)
613 2 02 20298 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
613 2 02 35134 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об

- 613 2 18 04030 04 0000 150 обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»
Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
- 620 2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
- 620 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
- 622 2 02 25306 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств
- 636 2 02 45418 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек
- 636 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;

7) приложения 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина